

M. B.  
im.  
L. W.  
w Łodzi

# Odnaczenia państwowe dla nauczycieli

Zbliża się Dzień Nauczyciela — święto półmilionowej rzeszy nauczycieli i wychowawców. Jest ono okazją uhonorowania tych, którzy swą ciężką pracą kształtują oblicze młodego pokolenia Polaków. Jednym z wyrazów tego uznania są odznaczenia przyznane przez Radę Państwa 15 bm. w Belwederze odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych grupie najbardziej zasłużonych pedagogów. Do Belwederu zaproszono 104 nauczycieli i wychowawców reprezentujących wszystkie typy szkół i placówek oświatowo-wychowawczych.



Aktu dekoracji dokonali: Edward Gierek, Józef Cyrankiewicz i Piotr Jaroszewicz. Na uroczystości przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych. Gratulując odznaczonych — J. Cyrankiewicz przekazał wszystkim nauczycielom życzenia spełnienia wielkiego narodowego zadania jakie przed nimi stoi. Życzenia sukcesów i osiągnięć. W imieniu centralnych władz partyjnych i państwowych, nauczycielom złożył również gra-

tulacje i życzenia I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek. W imieniu nauczycieli za wyróżnienia podziękował prof. Zbigniew Muszyński — rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

## Konferencje przedzjazdowe dobiegają końca

# Wybrano już 1410 delegatów

15 bm. obradowały przedzjazdowe konferencje PZPR województw: warszawskiego i łódzkiego. Pierwsza z nich odbyła się z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR — Józefa Tejchmy; w drugiej — uczestniczył sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania. Do poniedziałku włącznie odbyło się już 14 wojewódzkich konferencji partyjnych. Cykl tych konferencji dobiega w tym tygodniu końca. Dotychczas wybrano już 1410 delegatów na VI Zjazd PZPR. Również w sferach zbrojnych — w okręgach i rodzajach wojsk — trwają partyjne konferencje przedzjazdowe, na których zasadniczym te-

matem jest dyskusja, jak przetwarzać na grunt wojska zadania stojące przed partią i całym narodem i w jaki sposób zadania te najefektywniej realizować w wojsku polskim.

## „Intersputnik” nowa organizacja międzynarodowa

W poniedziałek podpisano w Moskwie porozumienie w sprawie utworzenia międzynarodowej organizacji łączności kosmicznej pod nazwą „Intersputnik”. Członkami porozumienia są: Bułgaria, Czechosłowacja, Kuba, Mongolia, NRD, Polska, Rumunia, Węgry i ZSRR. Porozumienie przewiduje, że do organizacji mogą przystąpić wszystkie państwa. Będzie ona koordynować swą pracę z organizacjami międzynarodowymi, których działalność ma związek z wykorzystaniem łączności z pomocą sputników. „Intersputnikiem” będzie zarządzać rada, w skład której wejdą przedstawiciele wszystkich państw członkowskich. Przy podpisywaniu porozumienia obecni byli obserwatorzy z: Indii, Kanady, Norwegii, Finlandii, USA, Szwajcarii, Somali i innych krajów.

## Sekretariat KŁ i Prezydium Rady Narodowej — w „terenie”

# Na warsztacie — Polesie

Foto: B. Olejniczak

Członkowie Sekretariatu KŁ z I sekretarzem — B. Koperskim, Prezydium RN m. Łodzi — z przew. J. Lorensem, obejrżeli wczoraj w towarzystwie przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych Polesia, te dzielnicę od strony „kuchennych schodów”. A więc — od strony tego, co należy wyburzyć — (problem w tym wypadku — najważniejszy) — by móc realizować to, czego wymaga rozwój dzielnicy, od strony komunikacji (nowe drogi, wiatyki), rekreacji (Park Ludowy) i miejsca pod nowe budownictwo.

Jak i pozostałe łódzkie dzielnice, tak i Polesie nie posiada

## Dodatkowe artykuły żywnościowe wartości ponad 4,5 mld złotych

# Przemysł spożywczy pracuje coraz lepiej

Zalążki zakładów przemysłu spożywczego wykonują pomyślnie zadania nakreślone w programie poprawy zapotrzebowania rynku w artykuły żywnościowe. Wymownym tego świadectwem jest wykonanie przez cały przemysł spożywczy planu globalnej produkcji za okres 10 miesięcy br. w 104,3 proc., co oznacza dodatkową produkcję artykułów żywnościowych wartości ok. 4,650 mld zł. Np. dostawy mięsa i jego przetworów wzrosły w porównaniu z rokiem ub. o 8,6 proc., drobin — o 13 proc., jaj — o 8,7 proc. oraz masła — o 8,2 proc.

Efekty dotychczasowej działalności wielu zakładów i branż w przemyśle spożywczym pozwalają sądzić, że z nadwyżką wykonane zostaną również całoroczne zadania. Przewiduje się m. in., że przemysł mięsny dostarczy w tym roku ponadplanowo wyroby i przetwory za ok. 800 mld zł, cukrowniczy — za 277 mld zł oraz piwowarski za ponad 470 mld zł. Nieco gorsze rezultaty, niż można było pierwotnie przewidzieć, osiągnął przemysł cukrowniczy, ziemniaczany i owocowo-warzywny, przede wszystkim z uwagi na mniejszą podaż surowców pochodzenia rolniczego. Poprawiła się jakość wielu artykułów spożywczych, o czym świadczy mniejsza ilość reklamacji, zwłaszcza

w przemyśle ziemniaczanym, piwowarskim oraz chłodniach składowych, produkujących m. in. mrożonki i wyroby garmazeryjne. Pomyślnie przebiega w tym roku realizacja planów inwestycyjnych w przemyśle spożywczym. Na ogólną bowiem liczbę ponad 100 nowych zakładów i większych obiektów produkcyjnych w tym przemyśle, które miały rozpocząć produkcję w br., większość przekazano już do eksploatacji. Istnieje obawa, że jedynie oczyszczalnia ścieków w cukrowni w Cerekwi oraz baza transportowa w Poznaniu nie zostaną oddane w terminie.

## POŻAR elektrowni atomowej w USA

Gwałtowny pożar, który wybuchł w niedzielę w elektrowni atomowej w Indian Point (stan Nowy Jork), spowodował ogromne straty. Obecnie specjalści nie mogą przewidzieć terminu uruchomienia elektrowni o mocy 837 tys. kW, która była prawie gotowa do użytku.

gicznej akcji 200 strażaków, ogień rozprzestrzenił się i ogarnął pomieszczenia, gdzie przechowywana była aparatura do sterowania reaktora oraz inne urządzenia. W ciągu 2 godzin ogień zniszczył 3-piętrowy budynek, z którego pozostał jedynie żelbetonowy szkielet. Straty szacuje się na co najmniej 10 mln dolarów.

szeregowego planu zagospodarowania urbanistycznego, którego opracowanie jest uzależnione od ukończenia planu ogólnego m. Łodzi. Dlatego też, zamiast dyskutować nad jakąś ogólną koncepcją, rozpraszano się nad poszczególnymi fragmentami, a czasami nad problemem — wyburzyć ten dom czy też nie. A jeśli tak, to skąd wziąć izby zastępcze... Wypunktujemy jednak najważniejsze momenty „porajdowej” dyskusji:

■ W 1973 roku ma się przystąpić do przebijania ul. Curie-Skłodowskiej w jednym kierunku aż do Al. Kościuszki w drugim — do Towarowej, przy Dworcu Kaliskim. Dokumentacja techniczna w trakcie opracowania. Należy więc do koniecznych wyburzeń przystąpić w 1972 r., jeśli będą izby zastępcze. Jeśli nie, to możliwy jest... pożar.

■ Garbarnia utrudniająca życie mieszkańcom osiedla na Kozłach ma zakończyć swoją produkcję w 1973 roku. Do tej pory należałoby opracować (Dalszy ciąg na str. 2)

## 12 osób zmarło na grype

Na Węgrzech rozszarpała się epidemia grypy. Największą liczbę zachorowań zanotowano w Budapeszcie, gdzie absencja w szkołach dochodziła do 25 proc. Jak informuje agencja MTL, do chwili obecnej w Budapeszcie zmarło na grype 12 osób.

## ZŁODZIEJE BRONI

Policeja zachodnoniemiecka wpadła na trop międzynarodowej szajki handlarzy broni. Kilka dni temu aresztowano w pobliżu miasta Gernshelm trzech osobników w momencie, gdy w stroju pletwonurków wydobywali z dna jednego z dopływów Renu pojemniki z bronią i amunicją. Wydobyto już z wo-

## Imuori po nowemu

# Antykomisowe transakcje polskich handlowców w Egipcie

Wartość — 1.300 mln złotych. Ilość — kilka milionów sztuk. Tak oto przedstawia się pionierska transakcja importowa dokonana przed kilkunastoma dniami przez naszych handlowców w Egipcie. Przedmiotem kontraktów zawartych z myślą o zaopatrzeniu polskiego rynku w roku przyszłym, są wszelkiego rodzaju trykotaże i bielizna. Eleganckie męskie koszule „polo” — o różnorodnych splotach, fakturze i wzorach. Damskie bluzki, sweterki, kami-

zelki. Te najbardziej sportowe w barwne paski i te najbar-

## Podpisanie umowy turystycznej

W związku z podpisaniem umowy międzyrządowej o współpracy w dziedzinie turystyki między Polską a Związkiem Radzieckim, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydłak przyjął przewodniczącego delegacji rządowej ZSRR, naczelnika Głównego Zarządu d/s Turystyki Zagranicznej przy Radzie Ministrów ZSRR — Siergieja Nikitina, który poinformował o treści umowy i planach jej realizacji w najbliższym okresie. W rozmowie udział wzięli: ambasador ZSRR w Polsce — Stanisław Pilotowicz oraz Włodzimierz Rezek — przewodniczący GKKFIT, który stał na czele rządowej delegacji polskiej.



## Supertunel „Seikan” o długości 53,8 km

W mieście Fukuszima (Japonia) odbyła się w niedzielę uroczystość inauguracyjna rozpoczęcia budowy największego kolejowego, o nazwie „Seikan”, który połączy wyspy Honshu i Hokkaido. Będzie on miał 53,8 km długości, z czego odłamek około 21 km długości przebiegać będzie pod Cieśniną Tsuguru. Średnica tunelu będzie wynosiła w pionowym przekroju 27 metrów. Koszty budowy ocenia się na około 200 mln jenów. Tunel zostanie oddany do użytku w marcu 1979 r. Dzięki niemu dotarcie z Honshu do Hokkaido będzie trwało około 50 minut. Obecnie promy kursujące pomiędzy tymi wyspami pokonują trasę w ciągu 5 godzin i 10 minut.

W dotychczas najdłuższym podwodnym tunelu świata jest

## Skonfiskowano 60 kg marihuany

Policeja syjamaska skonfiskowała ostatnio cztery paczki zawierające 60 kg marihuany. Były one przygotowane do wysłania pocztą na różne adresy do Stanów Zjednoczonych. Marihuana znaleziona w domu taksówkarsza w mieście Udon, gdzie znajduje się amerykańska baza lotnicza. Kierowca wyjaśnił policji, że paczki zostawił mu jeden z Amerykanów, aby je nadać do USA.

## Sobota i niedziela na drogach

- ◆ 14 osób zginęło
- ◆ 20 — ciężko rannych

14 osób zginęło, a 20 odniosło ciężkie obrażenia w ponad 30 poważniejszych wypadkach drogowych w ostatnią sobotę i niedzielę. Jak informuje Komenda Główna MO, w tym czasie zanotowano prawie 200 drogowych kolizji i zderzeń. Przeważającą część wypadków powodują zbyt szybko jadący kierowcy i osoby w stanie nietrzeźwym.

W Grójcu woj. warszawskie na nie oświetlonej jezdni autobus „Jelcz” najechał na leżącą na drodze — w stanie nietrzeźwym — Tadeusza Ochymiaka (38 lat). Poniósł on śmierć na miejscu.

W Bystrzycy Kłodzkiej woj. wrocławskiej ciągnik „Ursus” prowadzony przez 47-letniego Józefa Kruka zjechał na lewą stronę drogi, a następnie wywrócił się do rowu. Traktorzysta, który kierował ciągnikiem po pijanemu, zginął na miejscu.

Niepokoić musi wzrost liczby wypadków na kolei, przede wszystkim na niestrzeżonych przejazdach. W ostatnią sobotę i niedzielę wydarzyło się na kolei 7 wypadków, w których 5 osób zginęło, a 4 odniosły obrażenia. W Orzechowej woj. poznańskiej nastąpiło zderzenie pociągu towarowego z drzewną, 4 osoby jadące drzewną odniosły poważne obrażenia.

W Końskowoli woj. lubelskiej samochód osobowy potrącił — będącego pod wpływem alkoholu — 41-letniego Józefa Wocha, który zmarł w drodze do szpitala.

Powtarzają się meldunki o obruczeniu kamieniami jadących pociągów osobowych Sprawcami są najczęściej rozwydrzone grupy chuliganów. M. in. obruczone kamieniami pociąg przejeżdżający przez stację Legnowo k. Bydgoszczy. Odpyskami szka została okaleczona 27-letnia Zofia Stefan.

## 50 tys. kurpi w jednym stawie

Pomyślnie wyniki w hodowli kurpi osiągnęła w tym roku załoga Państwowego Gospodarstwa Rybackiego w Wojcu pow. Busko-Zdrój. Odłowiono tam 140 ton wyborowych kurpi, które w okresie świątecznym trafiają na nasze stoły. W jednym stawie rybacy wyłowili ok. 60 tys. sztuk dużych karpi.





4 kondygnacje biurowca PSS przekazane do użytku

Dzisiaj następuje przekazanie przez budowniczych czterech kondygnacji biurowca przy zbiegu ul. Piotrkowskiej i Mickiewicza. Przeprowadził się tu Dział Finansowy i Księgowość PSS ulokowane dotychczas przy ul. Wigury 8a. Siary budynek będzie już w najbliższych dniach rozebrany, aby zrobić miejsce pod budowę nowych obiektów Srodmięskiej Dzielnicy Mieszkańców.

Jak się dowiedzieliśmy w Zarządzie PSS - Spółem w Łodzi, cały biurowiec ma być oddany spółdzielcom do końca bieżącego miesiąca. Dom Towarowy natomiast budowniczości przyrzekają przekazać do końca tego roku. Jeśli tak się stanie, to z otwartiem nowej placówki spółdzielczej, na którą niecierpliwie czekają mieszkańcy, można się liczyć dopiero w kwietniu przyszłego roku. (Kas)

Co dalej z Halą Targową przy Pl. Niepodległości

Hala Targowa przy Placu Niepodległości ma swoich stałych bywalców, którzy tu zaopatrują się w różne artykuły, przede wszystkim w wotki i piątki. Niestety warunki nie są najlepsze i najwyższy czas, aby przystąpić do planowanej modernizacji tego obiektu. Wymagają jej m. in. sklepy znajdujące się wewnątrz hali. Na przykład sklep garmażeryjny „Progras” odczuwa bardzo ciąższą i niewłaściwą obsługę. Konsumpcja dań barowych odbywa się w niezwykle prymitywnych warunkach. Nie ma na wet gdzie stanąć z talerzem flaków, bigosu czy gulaszu. A amatorów gorącego posilku nie brakuje. Jak się dowiedzieliśmy w dyrekcji Targowiska Miejskiego, data rozpoczęcia remontu nie została jeszcze ustalona. Obecnie trwają zresztą prace nad nakreśleniem rozwoju wszystkich targowisk miejskich. Sprawa ta ma być tematem jednego z najbliższych posiedzeń Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. (Kas)

Dyrekcja MHD Obuwem i Galanterią ogłasza

Konkurs z nagrodami na najlepszy sklep w sezonie jesiennie-zimowym

Każdy Klient, który weźmie udział w konkursie i nadeśle do woli ilość wypełnionych kuponów, weźmie udział w losowaniu nagród: I nagroda - 800 zł, II nagroda 600 zł, III nagroda 500 zł i 10 nagród po 400 zł. Opiłnie PT Klientów pozwolą nam ustalić, jakie placówki i w jakiej dziedzinie mają najlepsze osiągnięcia godne upowszechnienia. Kupon prosimy nadsyłać pod adresem: Dyrekcja MHD Obuwem i Galanterią, Łódź, Piotrkowska 45 (z oznaczeniem „Kupon konkursowy”) w terminie do 15 grudnia br.. PT Klienci będą mogli otrzymać kupony również w sklepach MHD z obuwem i galanterią. Zapraszamy do naszych sklepów i do udziału w konkursie.

KUPON KONKURSOWY
Za najlepszą placówkę handlową uważam:
(nazwa i adres sklepu MHD)
- ze względu na:
- sezonowe zaopatrzenie
- kulturę i fachowość obsługi
- ekspozycję towarów
- czystość
- nabyłem poszukiwany artykuł tak - nie
(nazwisko i imię)
(dokładny adres)
U W A G A !
Można nie podawać nazwiska i adresu, ale wówczas kupon nie będzie brał udziału w losowaniu nagród.

Ze swoimi przedstawicielami Rozmowy dobrych gospodarzy

Obok spraw dotyczących realizacji programu wyborczego, wniosków i postulatów, zgłoszonych z okazji kampanii wyborczej, jak i w czasie bieżącej kadencji rad narodowych, omawiano program rozwoju i modernizacji Łodzi na lata 1971-75. Wskazywano na szereg przykładów, które ujemnie wpływają na prawidłowy przebieg inwestycji. Marnotrawstwo cennych materiałów budowlanych, zła organizacja pracy na budowach, w fabrykach, w handlu a także w administracji i urzędach - to wszystko zdaniem mieszkańców, nie może ułatwić wykonania ambitnych zamierzeń.

Wśród wielu przykładów świadczących o bezroście niektórych przedsiębiorstw wobec miłości państwowej, podawano pozostawienie słupów trakcji elektrycznej na pastwie losu przy ul. Szklarskiej, Infianckiej, Młynarskiej i Tokarzewskiego. Leżą one od kilku lat, mimo wielokrotnych interwencji mieszkańców w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkalniczej. Z gospodarską troską mówiono i o tym, że władze miasta przy obecnym niezadowalającym tempie robót na niektórych budowach, nie będą w stanie przerobić wszystkich otrzymanych środków, o ile cykle

ich będą trwały tak długo, jak budowa drukarni RSW „Prasa” przy ul. Armii Czerwonej, domu towarowego przy zbiegu ul. Mickiewicza i Piotrkowskiej, domu WZGS przy Pl. 9 Mała itp. Mieszkańcy peryferyjnych dzielnic miasta wyrażają zadowolenie z programu rozwoju i modernizacji Łodzi, prosili jednak, by władze miejskie nie zapominały i o tym, iż nadal ponad 200 peryferyjnych ulic nie posiada oświetlenia, że ścieżki handlu, usług i gastronomii pozostawia wiele do życzenia. Np., że Złotna, Mani, Brusa trzeba iść 5 km do najbliższego lokalu gastronomicznego.

Trzeci antykwariat w Łodzi

Nie tak dawno „Dziennik Łódzki” miał sposobność przypomnieć, że w mieście naszym daje się poważnie odczuwać brak antykwariatów. Dotychczas były tylko dwa - „Dom Książki” przy ul. Piotrkowskiej 133 oraz przywłany - „Słowo” przy Al. Schillera. Obecnie „Dom Książki” uruchamia „Księgarnię Popularną” (otwarta dziś, we wtorek) przy ul. Wschodniej 53. Będzie ona prowadziła skup oraz sprzedaż książek wydanych po roku 1945, a także książek ukazujących się w nakładach masowych i tanich - a także (na oczekiwany uwagę) książek przeznaczonych.

Odznaczenia

Odnęli z-cę przewodniczącego Prezydium DRN Łódź - Srodmieście - Zb. Hyzy - udekorował pracowników Przedsiębiorstwa Robót Telekomunikacyjnych przyznaniem przez Radę Państwa odznaczeniami państwowymi: Złoty Krzyż Zasługi - Lucjana Szadkowskiego, Srebrnym Krzyżem Zasługi - Janina Pecka, Brązowym Krzyżem Zasługi - Zenona Siedzik.

Drzewa umierają w soli...

Piszemy o tym każdego roku, gdy tylko spadnie większy śnieg i zaczyna się walka z gołoledzią, m. in. przy pomocy środków chemicznych i soli. Wiadomo, że są one szkodliwe dla roślin, które także powodują osłabienie i podwojują porażki, które także niszczą. Dodać trzeba, że mało kto się interesuje niszczeniem naszego cennego drzewostanu przez tego rodzaju karygodną lekkomyślność. Przed nastaniem zimy warto już teraz przewidzieć odpowiednie kroki, aby ograniczyć używanie środków chemicznych przez MPO i soli przez łódzkich dozorców. Nie możemy bowiem sobie pozwolić na systematyczne niszczenie w ten sposób zielonych płuc Łodzi. (J. Kr.)

DZIECI - dzieciom



Pierwszymi ofiarodawcami w naszej tegorocznej akcji „Dzieci - Dzieciom” byli członkowie Koła PCK ze Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Armii Czerwonej 41 (na zdjęciu). Kto to brało udział w naszej akcji również w ubiegłym roku. Tym razem znowu jeszcze ogłosiliśmy rozpoczęcie zbiórki, młodzież samorzutnie zaczęła gromadzić dary. Przekazano nam paczki z książkami, odzież i zabawkami. Inicjatorką zbiórki była p. Jadwiga Kusak - matematyczka tej szkoły - opiekunka Koła PCK. Pierwszym ofiarodawcą indywidualnym okazał się 3-letni Sylwester Babicki (Nowomiejska 5). Przystąpił do naszej redakcji po raz pierwszy w towarzyszywie matulsi i przekazał odzież. Za dary dziękujemy, przypominamy, że przyjmujemy je codziennie w wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 10 do 16 w sekretariacie naszej redakcji, Piotrkowska 96, III p. Foto: A. Wach

Co dzień miesiąc

- SWIT - „Hibernatus” od lat 11 (franc.-wł.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
DYZURY APTEK
Kilińskiego 138a, Pl. Pokoju 3, Piotrkowska 95, Pl. Kosciuszki 6, Cieszkowskiego 5, Felńskiego 1, Obr. Stalingradu 15.
DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna
II Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Sterlinga 13 - z dzielnicy Srodmieście, poradnie „K”, ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32
Klinika WAM - ul. Fornajskiej 37 - dzielnica Poiesie oraz z dzielnicy Srodmieście poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269
Szpital Im. H. Wolf - ul. Łagiewnicka 34/36 - dzielnica Bałuty
Szpital Im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew
Chirurgia południe - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Chirurgia północ - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Chirurgia urazowa - Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)
Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatru (Sporna 39/50)
Chirurgia szczerkowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

W Prezydium DRN Łódź - Srodmieście odbyła się dekoracja „Medalami za długoletnie pożyte małżeńskie” małżonków, którzy w związku małżeńskim przeżyli 50 lat. Medale te otrzymali Zofia i Józef Frontczakowie (Obr. Stalingradu 16) oraz Marianna i Piotr Kitowie (Kilińskiego 73).

- WAZNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 566-61, 595-55, 499-90, 251-77
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07
TEATR
WIELKI - godz. 19 „Aida”
POWSZECHNY - godz. 18 „Zapomniane królestwo”, godz. 19.15 „Książki Marsk”
NOWY - godz. 18, 19.15 „Zolnierz i bohater”
MALA SALA - godz. 20 „Karykasy Marianny”
JARACZA - godz. 19.30 „Dwudziesta noc”, godz. 19 „Molier”
TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Rachunek nieprawdopodobienstwa”
OPERETKA - godz. 19 „Ach, Nicole”
ARLEKIN - nieczynny
PINOKIO - godz. 19 „Ptak księżycowy”
FILHARMONIA (Narutowicza 20), godz. 19.30 „Koncert kameralny „Musica Viva”, Wieczór muzyki i poezji francuskiej, Zbigniew Lasocki - fortepian, Roman Lasocki - skrzypce, Bogusława Wódka - fortepian, Andrzej Podgórski recytacje. W programie utwory: C. Francka, C. Debussy'ego Fr. Mompou.
MUZEA
SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 11-19
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-18
HISTORIA WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 12-18
ŁÓDZKIE ZOO
czynne w godz. 9-15.30 (kaasa czynna do godz. 15)

CO? GDZIE? KIEDY?

- KINA
BALTYK - „Cromwell” cz. I i II od lat 14 (ang.) godz. 10.30, 14, 16.45, 19.30
LUTNIA - „Hajducy kapitana Angela” (rum.) od lat 14 g. 16, 18, 20
POLONIA - „Dwaj żołnierze we wspólnym mieszkaniu” (ang.) od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA - „Wielkie wakacje” (franc.) od lat 11 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁÓKNIARZ - „Wielkie wakacje” (franc.) od lat 11 g. 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15
WOLNOSC - „Beatrice Cenci” (wł.) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA - „Hajducy kapitana Angela” (rum.) od lat 14, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
STYLÓWY - „Podróż w milczeniu” (franc.) od lat 14 g. 16, 18, 20
STUDIO - „Winnetou i król nafty” (jug.) od lat 11 godz. 15.45, „Mademoiselle” (ang.-franc.) od lat 13 godz. 17.45, 20
ADRIA - „Głos z tamtego świata” (pol.) od lat 16 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
TATRY - Bajka „W kralnie tysiąca i jednej nocy” godz. 15, „Samy swoi” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, „Czerwony płaszcz” (duński) od lat 14 godz. 20
CZAJKA - „Straszne skutki awarii telewizora” (czeski) od lat 16 godz. 17, 19
DKM - „Tropielec śladów” (fr.) od lat 11 godz. 16, 18, „Przywilej” (ang.) od lat 16 g. 20
ENERGETYK - nieczynne
KOLEJARZ - nieczynne
LDK - „Kłopotliwy gość” (pol.) od lat 11 godz. 15, 17.15, 19.45
GDYNIA - „Szerokość geograficzna zero” (jap.) od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.45, 17.15, 19.45
HALKA - „Życie w Battersea” (ang.) od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20
1 MAJA - „Planeta małp” od lat 14 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20
MŁODA GWARDIA - „Naręczona pirata” (franc.) od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
MUZA - „Dziki i swobodny” (ang.) od lat 7 godz. 15.45, „Miraż” (USA) od lat 16 godz. 17.45, 20
OKA - „Z zimną krwią” (USA) od lat 18 godz. 10, 17.30, 20
POLESIE „Incident” (USA) od lat 18 godz. 17, 19
POPULARNE - „Jestem niewiernym mężem” (franc.) od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSIE - „LeKarz Kasy Chorzych” (wł.) od lat 18 godz. 15.30, 17.45, 20
POKOJ - „Michał Waleczny” od lat 14 (rum.) godz. 16, 18, 20
PIONIER - „Old Surehand” od lat 11 (jug.) godz. 16, 18, 20
REKORD - „Nie lubię poniedziałku” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ROMA - „Jeziorek flamingów” (meks.) od lat 7 godz. 15.45, „Imiona miłości” (franc.) od lat 18 godz. 17.45, 20
SOJUSZ - „Dziweczyna z piślostem” (wł.) od lat 16 godz. 17, 19
STOKI - „Śledem dziwczą kaprań Zbruteva” (radz.) od lat 14 godz. 17, 19.15

# Usługi zduńskie

CHYZSZCZENIE PIECÓW  
OGRZEWNICZYCH  
wszelkiego rodzaju z drobnymi  
naprawami jak  
OPRAWIANIE RUSZTÓW  
DRZEWICZEK ITP.  
uruchomiła  
SPÓŁDZIELNIA PRACY  
»KOMINIARZ«  
w Łodzi, ul. Łąkowa 32.  
Zlecenia od osób prywatnych  
przyjmują punkty usługowe:

ZAKĄTNA 17 tel. 355-18  
WSCHODNIA 45 tel. 357-69  
BEDNARSKA 2 tel. 427-58  
PIOTRKOWSKA 50 tel. 232-64  
ANCZYCA 32, paw. 448 tel. 495-65  
w godz. 7 - 15.

- ### U KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO
- W dniach od 17 do 25. XI. br. w godz. od 6.30 do 11.00.  
ulice: Cieszkowskiego, Nad Jasieniem, Obywatelska od al. Politechniki do Nowych Sądów i przyległe, Piasta, Rejana, Braterska, Wieniawskiego i Nowe Sady.
  - W dniu 21. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Prądzynskiego, Sterna, Kuczajowa, Rozwojowa, Darniowa, Pokładowa, Rokieta, Drzymały, Zenitowa i przyległe, Skarzynskiego, Człuchowska, Szybowcowa, Rozległa, Emerytowa, Stępowa, Koraliowa, Gliwicka, Eleonory, Kowalczyńska, Magnesowa, Zwrotnikowa Kutnowska, Dobrzyńska, Leszczowa, Franciszka i Pałanińska od Kolei Obwodowej do Prądzynskiego.
  - W dniu 22. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: al. Politechniki str. nieparzysta od nr 3 do Wroblewskiego.
  - W dniu 21. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Kilińskiego od nr 42 do nr 44, Jaracza nr 35, 37 i Piramowicza.
  - W dniach od 24 do 25. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Krakowska od Biegunowej do Siewnej, Cyganka, Rowerowa, Czotgiśtów, Tobruk, Piobierska i Namotowa.
  - W dniach od 24 do 26. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Zgierska od Stefana do nr 138, Chrobrego, Wspólna, Poctowa, Jasna i przyległe, Pszczyńska, Wodospadowa, Chmurna, Zaspowa, Czorszyńska i Telefoniczna od Zaspowej do Wodospadowej.
  - W dniach od 24 do 30. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Obywatelska od toru PKP do Pienistej, Bratysławska, Sumowa, Sיעiowa, Pienista i przyległe.
  - W dniu 26. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Kraterowa, Azbestowa, Mateusza, Sabaly, Strykowska od A. Książka do Kraterowej, Strzeleckiego, Kwarцова, Ołowiana, Turystyczna, Wczasowa, Uzdrowskowska, Klimatyczna, Wypoczynkowa i A. Książka od Strykowskiej do nr 37.
  - W dniach od 29 do 30. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Zgierska od Stefana do nr 138, Chrobrego, Wspólna, Poctowa, Jasna i przyległe.
  - W dniach od 29. XI. do 2. XII. br. w godz. j. w.  
ulice: Kraterowa, Azbestowa, Mateusza, Sabaly i Strykowska od A. Książka do Kraterowej.
  - W dniu 30. XI. br. w godz. j. w.  
ulice: Strzeleckiego, Kwarцова, Ołowiana, Turystyczna, Wczasowa, Uzdrowskowska, Klimatyczna, Wypoczynkowa i A. Książka od Strykowskiej do nr 37.
  - W dniach od 10 do 15. XII. br. w godz. j. w.  
ulice: Franciszka, Drzymały, Zenitowa i przyległe, Skarzynskiego, Człuchowska, Rozległa, Szybowcowa, Emerytowa, Stępowa, Pustynna, Kotwiczna, Magnesowa, Zwrotnikowa, Dobrzyńska, Koraliowa, Gliwicka, Eleonory, Kutnowska, Narewska i Zamojskiego.

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

PIEKARZY i ciastkarzy oraz pracowników niewykwalifikowanych (mężczyzn), dozorców 12 x 12 godz., szklarza blacharza - zatrudnia natychmiast Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarskiego w Łodzi, ul. Jerzego 10/12. Blizsze informacje udziela oraz przyjmuje zgłoszenia dział kadr i szkolenia zawodowego w godz. 7.30 - 15.30, tel. 389-85, lub 258-41 wewn. 11. 7927-R

BIURO podróży zatrudni kasjerów do sprzedaży biletów krajowych i zagranicznych, ekonomistów ze znajomością turystyki, kierownika sekretariatu, maszynistkę - stenotypistkę. Wymagana znajomość języka angielskiego, niemieckiego lub francuskiego, ponadto zatrudnimy księgowych i finansistów. Oferty prosimy składać w Biurze Ogłoszeń, Piotrkowska 98 pod nr 7992-K.

FREZERÓW, ślusarzy, szlifierza i palacza c.o. oraz inżyniera lub technika mechanika na stanowisko konstruktora pomocy warsztatowej i technologia normowania pracy - mistrz, zatrudni Zakład Doświadczalny Mechanizacji i Modernizacji Przemysłu Odzieżowego, ul. Jaracza 52. 8127-K

INŻYNIERA włókiennika - specjalność wykonawczą - na stanowisko technologa, ekonomistów z wykształceniem wyższym o specjalności ekonomia przemysłowa na stanowiska st. referentów ekonomicznych - przyjmą zaraz Zakłady Przemysłu Wełnianego „Łodex” w Łodzi, ul. Wólczańska 215. Zgłoszenia, przyjmujące dział osobowy i szkolenia zawodowego w godz. 8 - 15. 7960-K

TECHNIKA samochodowego na stanowisku inspektora do likwidacji szkód „Auto - Casco” zatrudni Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział dla m. Łodzi, al. Kościuski 57, pok. 89. Wymagana minimum 4-letnia praktyka zawodowa.

- ### OGŁOSZENIA DROBNE
- SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” Al. Kościuski nr 87 leczy i operuje zylaki kończyn dolnych, wykonuje zabiegi ginekologiczne, leczy w zakresie chorób kobiecych. Przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Blizsze informacje tel. 664-87 7079-K
- Dr Jadwiga ANFOROWICZ, weneryczne, skórne, 18.30-19, Próchnika 8
- Dr ZIOMKOWSKI - skóra-weneryczne, 16-19, Piotrkowska 50, oprócz sobót 3360 g
- PUDLE białe - średnie i obrzynmy - rodowodowe sprzedam. Łódź-Ruda, Betonowa 12 (od Popielów) 3273 g
- KREDENS pokojowy, antyk, obrazy, dywan inne meble sprzedam. Chelmońskiego 12, Rataj, godz. 16-18 2335 g
- STÓŁ prostokątny (wysokość polska), wersalka - sprzedam. Lanowa 8 m. 17
- FLESZ elektronowy niemiecki sprzedam. Narutowicza 25 m. 23
- KOZUCH damski, futro zagraniczne sprzedam. 416-85 2138 g
- „WARTBURGA 1000” - stan idealny sprzedam. Tel. 663-87, godz. 11-18
- MIESZKANIE nadające się na sklep lub warsztat w centrum, zamienię na mieszkanie w blokach. Oferty „2167” Prasa, Piotrkowska 98
- „M-2” bloki, zamienię na mieszkanie w domu jednorodzinnym - państwowym. Lagiewnicka 39-30, wieczorem
- MATEMATYKA, fizyka - korepetycje, mgr inż. Cmelis, tel. 669-75
- PRZYJME pod opiekę kilkoro dzieci od 3 do 7 lat z wyżywieniem. Warunki dobre. - Oferty „2149” Prasa, Piotrkowska 98

**OSTATNIE DNI** sprzedaży losów Krajowej Loterii Pieniężnej!

główna wygrana 1.000.000z!

LADOWACZY do rozładunku wagonów na stacjach węzła łódzkiego zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa w Łodzi, ul. Górnicza 18/36. Średnie wynagrodzenie około 100 zł w zależności od rodzaju rozładowywanego materiału i wagonu. Praca w godz. popołudniowych, opłacana z funduszu bezosobowego w ciągu 3 dni po rozładunku wagonu. Zgłoszenia do pracy przyjmuje Łódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa w Łodzi, Oddział Kruszyw codziennie w godz. 14 - 15 osobiscie lub telefonicznie 478-59 i 491-27, bocznicą Karolew, tor 21. 7375-K

- SPAWACZY elektrycznych i gazowych, blacharzy samochodowych, stolarzy ręcznych oraz wartowników pilnujących zatrudni na dobrych warunkach piacowych Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi. Zamiejscowi kandydaci na stanowiska spawaczy i blacharzy mają zapewnić miejsce w hotelu robotniczym. Zgłoszenia przyjmują i informację udziela dział kadr i zatrudnienia MPK, Łódź, Tramwajowa 11, tel. 816-20, wewn. 178. 7715-K
- WYPOŻYCZAM sukienki ślubne, Piotrkowska 38, Walczak 1040 g
- CHEMIA, matematyka, tel. 211-59 godz. 17-19, Potz 2149 g
- STUDENCI uczyć matematyki, fizyki wypracowywani metodami. Rolański, Piotrkowska 200 m. 23 2587 g
- MATEMATYKA, fizyka - korepetycje, mgr inż. Cmelis, tel. 669-75
- PRZYJME pod opiekę kilkoro dzieci od 3 do 7 lat z wyżywieniem. Warunki dobre. - Oferty „2149” Prasa, Piotrkowska 98
- OPIEKUNKA do 3-letniego dziecka na 8 godzin dziennie potrzebna. Zgłoszenia po godz. 17, Piękna 72 m. 19 2543 g
- „ZASTAWY”, stan bardzo dobry - sprzedam. 502-21, po 15 2142 g
- PRACE kreślarskie przyjmę. Tel. 561-26, godz. 13-18 2182 g
- PRZEDSIĘBIORSTWO Transportowe Handlu Wewnętrznego nr 1 w Łodzi ul. Waleczna zagubione pieczątki o treści: Przed. Sped. Nr Nr „24”, „249”, „209” Łódź PTHW Nr 1 8990 k

## KULTURA I OKOLICE \* KULTURA

### Zabytkowa architektura i budownictwo przemysłowe Łodzi



XXI Ogólnopolska Sesja Naukowa Stowarzyszenia Historyków Sztuki wzbudziła nasze zainteresowanie nie tylko dlatego, że odbyła się w Łodzi - także niektóre z referatów były związane również z naszym miastem.

Powazna ta impreza odbyła się głównie w kręgu naukowców - specjalistów. Natomiast zmontowana w ramach sesji wystawa „Zabytkowa architektura i budownictwo przemysłowe Łodzi” zaadresowana została do szerokiego ogółu. Znalazła też żywy odbiór, o czym świadczyły tłumy zainteresowanych, zwiedzających teraz Salon Sztuki Współczesnej.

Obok starych planów miasta zgromadzone też 200 fotografii o poważnych wartościach estetycznych i historycznych, ilustrujących plastycznie poszczególne etapy jakże burzliwego rozwoju przemysłowej Łodzi.

Prawda, że poszczególne obiekty nie mogą wiekiem swoim rywalizować ze starymi gmachami Krakowa czy Torunia. Jakże natomiast interesujące - rzecz można wręcz uniknąć - są budynki fabryczne, co też zaakcentowano dobitnie na wystawie. Nie mniej plastycznie określają charakter miasta fotografie ilustrujące budownictwo mieszkaniowe (wzniesione w najrozmaitszych stylach fabrykancie patace i pałacyki, wille oraz kamienice czystszywe - przede wszystkim secesyjne), a także sakralne (ementarze, kościoły, cerkwie).

Autorami fotografii są: E. H.

neman, J. Hereźniak, Zb. Jarzyński, E. Kudał, Z. Walter, A. Zakrzewski oraz A. Wach (nasz fotoreporter), przy czym ten ostatni zaprezentował 148 z ogólnej liczby 200 prac.

Wartość wystawy polega nie tylko na tym, że znakomicie powiększa ona naszą wiedzę o zabytkach Łodzi. Dzięki sensownemu zestawieniu fotografii, stanowi ona również nieodpartą argumentację za zachowaniem cenniejszych z obiektów.

(M. J.)  
Na zdjęciu: willa przy ul. Worcelia 31/33.  
Foto: A. WACH

### Nagrody w konkursie

### „Z Dziennikiem na dobre przedstawienia“

W ubiegłą sobotę, korzystając z niecodziennej okazji, jaką była inauguracja pracy Małej Sceny Teatru Jaracza, zakończył się konkurs dla Czytelników - teatromanów „Z Dziennikiem na dobre przedstawienia”. Przypominamy, iż zadaniem uczestników konkursu było spisanie refleksji i wrażeń, wylistosowanych z najciekawszych przedstawień ubiegłego sezonu teatralnego.

Nagrody ufundowane przez współorganizatorów konkursu - Towarzystwo Przyjaciół Łodzi i Wydz. Kultury Prez. RN m. Łodzi otrzymał - p. p. Jadwiga Czyżowa, Małgorzata Sosnowska i Jan Skąpski, wyróżnienia zaś - Zofia Wiercińska, Blandyna Wiercińska, Anna Brzeziak i Anna M. Warmuzińska. Laureatami konkursu serdecznie gratulujemy.

Do przedstawień konkursowych załączone były „Król Miesopust” J. M. Rymkiewicza i „W małym dworcu” S. I. Witkiewicza w Teatrze Nowym, „Czajka” Czechowa i „Król Edyp” Sofoklesa w Teatrze Jaracza oraz „Książka Marek” Słowackiego w Teatrze Powszechnym. (kat)

## 20-lecie Teatru Ziemi Łódzkiej

Państwowy Teatr Ziemi Łódzkiej, który ostatnio pochlubił się pięknymi osiągnięciami artystycznymi, bardzo poważnie przygotowuje się do jubileuszu swojego 20-lecia. Zaplanowano je na dni 25, 26 i 27 listopada. Honorowy protektorat objął: - I sekretarz KW PZPR - J. Muszyński i przewodniczący Prez. WRN w Łodzi - R. Malinowski.

W tych dniach wystawione będą w sali teatru przy ul. Kopernika 8 „Kordian” Słowackiego, „Wyzwolenie” Wyspiańskiego oraz „Igraszki z diabłem” Drdy. Właściwe urczy-

stości jubileuszowe odbędą się 27 bm.

Z okazji jubileuszu teatru wydany zostanie poszerzony program, zawierający wiele bardzo interesujących artykułów, ze zdjęciami z przedstawień z minionego 20-lecia teatru.

W czasie trwania jubileuszu PITZL oraz Towarzystwo Kultury Teatralnej organizuje seminarium, na którym najciekawsze problemy teatru współczesnego omówią znani teatrolodzy. W seminarium wezmą udział działacze kulturalno-oświatowi, instruktorzy oraz nauczyciele z terenu Łodzi i województwa. (M)

### W Łódzkiej Filharmonii

### \* Wieczór muzyki i poezji francuskiej \* Fine Arts Trio z USA

W związku z dużym zainteresowaniem koncertami z cyklu „Musica Viva”, Stowarzyszenie Polskiej Młodzieży Muzycznej, organizuje „Wieczór muzyki i poezji francuskiej”. Odbędzie się on w sali PL, dziś 16 bm, o godz. 19.30, z udziałem: Zbigniewa Lasockiego - fortepian,

Romana Lasockiego skrzypce, Bogusława Wódki - fortepian i Andrzeja Podgórskiego - recytacja.

Jutro zaś, w środę o godz. 19.30 będziemy mieli okazję usłyszeć znakomite amerykańskie Trio fortepianowe Fine Arts

Trio. W skład zespołu wchodzi: Stefan Krayk - skrzypce, Geortrey Rutkowski - wiolonczela i Roger Groves - fortepian.

Fine Arts Trio odbywa obecnie swoje pierwsze tournée po Europie, w ramach którego odwiedzi oprócz Polski, Norwegię i Anglię.

- ANGIELSKI - lekcje korepetycyjne. Tel. 335-43, godz. 9-17, Stępniewski
- RABKA - przyjmę dzieci, dobre warunki, opiekunka lekarska. Bada. Rabka, ul. Krótka 4 tel. 16-77
- POSZUKUJE sublokatorskiego pokoju. Oferty „3282” Prasa, Piotrkowska 98
- NAPRAWA lodówek - ceny i terminy poszerzone. Inż. Wysocki, 596-55 1382 g
- „AUTOKOSMETIK” - mycie, czyszczenie, konserwacja. Sowińskiego 12 tel. 512-09 3068 g
- HELOGENY sprzedam. 566-28, po 17 2143 g
- NAJWIĘCEJ ofert posiada prywatne Biuro Matriimonialne „SYRENA” Warszawa, Elektryczna 11. Informacje 10 zł znaczkami 7982 k

## SEZON JESIENNY W PEŁNI

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW MHD

# Polecamy: ODZIEŻ

## JESIENNO-ZIMOWĄ

OKRYCIA DAMSKIE - ul. Piotrkowska 14, 87, 126  
OKRYCIA MĘSKIE - ul. Piotrkowska 15, 49, 81, 109, 207  
OKRYCIA DAMSKIE I MĘSKIE - ul. Piotrkowska 78, 118, 154, pl. Wolności 6, Obr. Stalingradu 37 i DH „TEOFIL” - ul. Aleksandrowska 38  
ARTYKUŁY DZIEWIARSKIE (w tym import z Anglii) znajdują się przy ul. Piotrkowskiej 18, 87, 90, 136, Próchnika 8, A. Struga 47, Obr. Stalingradu 47.  
DODATKI GALANTERYJNE - Piotrkowska 87, 103, 133.  
ZAOPATRZENIE ZAPEWNIĄ WPHO I WHT.

## Uwaga, budowniczo!

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ELEMENTÓW BUDOWLANYCH w Łodzi, ul. Demokratyczna nr 89/91

### oferuje

do natychmiastowej sprzedaży w zakładzie przy ul. Armii Czerwonej 26 a:

- BELKI STROPOWE DMS, DZ, R1, R2 - różne typy i długości
- ELEMENTY OGRODZEŃ - PŁYTY DACHOWE
- NADPROŻA OKIENNE - LEGARY PODŁOGOWE - SŁUPKI POD LEGARY
- SŁUPKI DO ZNAKÓW DROGOWYCH oraz wiele innych elementów żelbetowych.

Informacji udziela się w dziale zaopatrzenia i zbytu

## nr tel. 464-19

